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

TV Eibach 03
Nach der unnötigen Niederlage in
Bobingen haben die Bayernliga-
Kegler des TV Eibach 03 wieder
in die Erfolgsspur zurückgefun-
den. Gegen den Aufsteiger
EV Landshut gelang ein 5:3
(3273:3262)-Erfolg, zugleich der
zweite Heimsieg für die Nürnber-
ger. TV-Kapitän Frank Schonert
räumte ein, dass Eibach auch mit
Fortuna im Bunde war: „Gegen
die nächsten Gegner müssen wir
uns unbedingt steigern, wenn wir
in der Liga tatsächlich ein Wört-
chen mitreden wollen.“

Fax: 0911/2351-133214
E-Mail: nz-regionsport@pressenetz.de

Vereins-ecke

Mögliche Abkürzungen für die Pflichtangaben nach §16a EnEV 2014
Der Immobilienverband Deutschland (IVD) schlägt für die Pflichtangaben nach § 16a EnEV
2014 folgende Abkürzungen vor:
Für die Art des Energieausweises (§ 16a Abs. 1 Nr. 1 EnEV 2014) die Abkürzungen
V (Verbrauchsausweis) oder B (Bedarfsausweis).
Energiebedarfs- oder Energieverbrauchswert aus der Skala des Energieausweises in
kWh/(m²a) nach §16a Abs. 1 Nr. 2 EnEV 2014 zum Beispiel 257,65 kWh.
Abkürzungen für wesentliche Energieträger (§ 16a Abs. 1 Nr. 3 EnEV 2014):
Ko (Koks, Braunkohle, Steinkohle), Öl (Heizöl), Gas (Erdgas, Flüssiggas), FW (Fernwärme
aus Heizwerk oder KWK), Hz (Brennholz, Holzpellets, Holzhackschnitzel), E (Elektrische
Energie (auch Wärmepumpe), Strommix.
Baujahr des Wohngebäudes (§ 16a Abs. 1 Nr. 4 EnEV 2014) zum Beispiel Bj. 1997.
EnergieeffizienzklassedesWohngebäudesbeiab1.Mai2014erstelltenEnergieausweisen
(§ 16a Abs. 1 Nr. 5 EnEV 2014) A+ bis H (in unserem Beispiel C).

Für den Beispieltext „Verbrauchsausweis, 82 kWh/(m²a), Fernwärme aus Heizwerk,
Baujahr 1962, Energieeffizienzklasse C“ wäre somit folgende Abkürzung möglich:
V, 82 kWh, FW, Bj 1962, C.

Provisionsfrei! Häuser und WHG drin-
gend ges., Held Immos 0163/8209633

Mitarbeiter von Siemens, Novar-
tis, Datev, Adidas suchen über uns
Wohnungen/ Häuser
info@immopartner.de /� 4 777 60 10
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Nürnberg St. Johannis, 3-
Zimmer-DG,

90 m² Wfl., Balkon, ZH,
2. OG, EBK,

V, 82 kWh, FW, Bj. 1962, C, Ca
rport,

von privat, 950,- Euro + NK + Kt.,

s 0911/2162777 ab
19.00 Uhr

Beispielanzeige

BeispielanzeigeS 0911/2162777

n 3-Zimmer-Dachgeschoß

n 90 m² Wfl.

n 950,- Euro + NK + Kt.

Balk., ZH, 2. OG
, EBK, V, 82 kWh, FW,

Bj. 1962, C, Carp
ort, von privat zu verm.

Nürnberg St. Joh
annis

So günstig!

In Ihrer Tageszeitung:

Standardanzeige*
nur 24,90

Premiumanzeige*
nur 29,90

Wiederholungsanzeige**
50 % Rabatt

*Bis zu 5 Zeilen pro Zeile max. 30 Zeichen
(jede weitere Zeile 5,– Euro)

**Sie können Ihre Anzeige, Standard oder Premium,
innerhalb von 4 Wochen bis zu 4x unverändert
zum halben Preis wiederholen (Änderung
in der Tel.-Nr und Erstbezug sind möglich).

So einfach!

Rufen Sie uns an:

Telefon 0911/216 2
7 77

Schreiben Sie uns e
ine Mail

mit Ihrem Anzeigentext:

E-Mail: anzeigen@
pressenetz.de

Besuchen Sie uns im
Netz:

www.nordbayern.d
e/angebote

Schaltungswiederho
lungen können nur

per Telefon

oder Mail gebucht w
erden. Die Aktion gi

lt nur für

die Sommermonate
.

Privat Wohnung
zu vermieten?Anzeigenannahme:S 09 11/2 16 27 77

n bis 5 Zeilen nur 29,90 e
n jede weitere Zeile 5,00 e
nWiederholung 50% Rabatt
Schalten Sie Ihre Anzeige unverändert in-
nerhalb von 4 Wo. bis zu 4 x zum 1/2 Preis.

Privat Wohnung zu vermieten?

von privat s 09 11/938 59 93

n 3-Zi.-Whg., 83 m², 5. OG/Lift,
n EBK, Bad/WC getrennt, Parkett,
nWest-Balk., gehob. Ausstatt., 99 kWh
n 740,- + NK 160,-, 3 MM Kt., ab sofort

Nürnberg-Nordstadt

Wichtiger Hinweis für unsere Leser!
Bitte beachten Sie, dass es sich bei Anzeigen mit dem
� -Symbol unter der nachfolgenden Nummer um eine Chiffre handelt, auf die Sie nur
schriftlich antworten können an NORDBAYERISCHE ANZEIGENVERWALTUNG GMBH,
Chiffre . . ., 90327 Nürnberg.
oder per E-Mail an: nav-offertenservice@pressenetz.de
Rufen Sie bitte unter dieser Nummer nicht an.

Bei dem
� -Symbol handelt es sich um einen Telefonanschluss (ohne Vorwahlangabe in der Regel
um einen Anschluss aus dem Ortsbereich Nürnberg-Fürth).

Steht in einer Anzeige eine
„Obj.-ID“ z. B. „3456ABC“
können Sie im Internet dieses Objekt direkt einsehen.
Bitte geben Sie unter www.nordbayern.immowelt.de
im Feld „Online-IDi“ diese Nummern/Zahlenkombination ohne Leerraum ein.

NORDBAYERISCHE ANZEIGENVERWALTUNG GMBH

offerten@pressenetz.de

Suche renov.bed. Whg.s 3 95 70 09

Suche älteres Haus, Nbg. und Umgeb.
s 0177 5407689

FAMILIE sucht Haus ab 120 m², 4 Zi.,
Garten, s 0157 / 574 742 74

Häuser su. Nagel Immob.s 60075246
Reihenhaus in Nbg. dringend gesucht!
Schweidler Immo.s 0 91 23/98 08 30

Grundstücke (auch m. Abriss) gesucht!
Schweidler Immo.s 0 91 23/98 08 30

Gaststätte zu verpachten, Nbg., 600,-,
Anrufe ab 17 Uhrs 0176/55616250

2-Zi.-ETW, N-Nibelungenv., 57 m², frei,
Balk., Lift, EBK, 139 000,-, V, 68 kWh,
Strom, Bj. 71, Immo-Sperl,s 53 37 37

2-Zi.-Ferienappart. in St. Englmar, m.
Einzelgarage u. Kü. m. Waschm.,
58 m², neu renov.,s 09131/9 40 28 74

Nbg.-Eibach: 2-Fam.-Haus direkt am
Wiesengrund, ca. 153 m² Wohnfl.,
948 m² Grund, 240,9 kWh, von privat,
VB e 539.000,-.s 01 76/81 08 64 53

Hanggrundstk. Blockhütte, gr. Pool, gr.
TG, Schnäppchen! Ca.800m² Altmühl-
tal, 120.000,-, floryjc46@yahoo.com

Höchstadt/Aisch, im Ortszentrum für
Wohn-, Geschäftshaus, ca. 600 m²,
Y Z ZE 929336

Besser vermieten mit den Profis!!!
Schweidler Immo.s 0 91 23/98 08 30

2-Zi.-Whg. v. Rentnerin m. Katze ab sof.
ges., KM bis 340,-s 01 60-51 39 664

Nä. Fernsehturm: Möbl. Zi. m.
Du./WC/Kochzeile ab 15.10., 310,-
inkl. f. Wochenendheimfahrer, sep.
Eingang s 41 58 26

Möbl. 1-Zi.-Whg., 36 m² + Balk., ruh. La-
ge, N-Nord, KM 330,- + 80,- NK + Kt.,
m. Energieausw.,s 01 57-5 461 27 70

Möbl. Zi. für Herren, NR, sep. Eingang,
U-Bahn Röthenbach s 09 11/67 21 73

Kl. möbl. 1-ZI.-DG-App., Nbg.-Mögel-
dorf, f.e 235,- zzgl. NK/HZ, bevorzugt
an Wochenendheimfahrer(in) zu
verm., B, 86,8 kWh, Gas, Bj.
1968/2004, Wohlrab Immob.s 09 11/
40 20 20; 2-Zi.-Whg. m. Balk., Nbg.-St.
Leonhard, f. e 335,- zzgl. NK/HZ auf
Anfrage

ER, Heinrich-Kirchner-Str., schöne 2-ZW,
ca 76 m², EG, Terrasse, offene Küche,
TG-Stellplatz, Bj. 1994, V, 127 kWh,
Gas, D, 670 e + NK + Kt., frei ab Dez.,
s 01 60/5 34 87 83

N-Kornberg: Nette, kl. 1-Zi.-Mans.-Whg
teilmöbl. n. Absprache, 21 m², Kleinkü.,
Du./Bad, WM 240,- e inkl. NK + 720,-
e Kt. , ab sofort. s 01 73/3 63 00 60

Cadolzburg, 1½-Zi.-Mansarden-Whg.,
250,- + NK + Kaut., zum sofort frei.
s 09 11/76 13 19

2-Zi.-Mais., 43 m², Du./WC, Kochnische,
Flur, Dachterr., TG, N-Nordring 102, ab
sof. frei, Energieausweis vorhanden,
s 09 5 46/10 03 od. 01 51/16 648 834

Nbg.-Nord, excl. 2-ZW, 1.OG, helle ruh.
Lage, Lackküche, Bad, 67 m², FBH, auf
Wunsch teilmöbl., auch als Büro nutz-
bar,s 01 77-8 71 70 96

Nur noch wenige Stellplätze für Kfz. u.
Wohnwägen in Langenzenn, zentra-
le Lage, gut erreichbar, eingezäunt,
nicht überdacht, für 20,- monatl.
s 0911/89622072 od. 0152/56967469

3-ZW, 52 m², renoviert, Nbg.-Schwein-
auer Hauptstraße, 370,- + 130,- NK;
V, 95,5 kWh/Öl; gerne auch Studenten
KuS GmbH,s 09 11/632 63 26

260 - 1.100 m² vielseitige Büroetagen,
Gleißbühlstr. 11-13, Parkpl., vernetzt,
bezugsfertig dir. v. Eigent. s 22 43 86

Nbg.-West: 110 m² Büro möbliert, Pro-
visionsfrei! GCM,s 09 11/83 67 75

Nbg.-West: 80 m² Büro, Provisionsfrei!
GCM,s 09 11/83 67 75

Nbg.-West: 150 m² Produktions-/Lager-
fläche, EG. Provisionsfrei! GCM,
s 09 11/83 67 75

Nbg.-West: 230 m² Produktions-/Lager-
fläche, EG. Provisionsfrei! GCM,
s 09 11/83 67 75

Privat Wohnung zu vermieten? Bis
5 Zeilen nur 24,90 e, jede weitere
Zeile 5,00 e, schalten Sie Ihre Anzei-
ge unverändert innerhalb von
4 Wochen bis zu 4 x zum 1/2 Preis.
Anzeigenannahme:s 0911/2162777

3-Zi.-Whg, Altdorf, 78 m², Balk., 595,- +
NK,s 09187/2565

N-Nord, 4-5 Zi-NB-Whg., 135 m² Wfl.,
1285,- + NK + TG, s 0177 - 7071439

Klein – Fein – Stilvoll – Prime Side!
Exklusive kleine Wohnanlage mit nur
5 WE nahe des Platnersbergs. 2- bis 4-
Zi.-Whg. mit Wfl. von ca. 63 – 161 m²
und hochwertiger Ausstattung. Las-
sen Sie den Abend auf der eigenen
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